
Grupės įmonių vykdomi pirkimai*
LR Viešieji pirkimai

LR Vyriausybės nutarimais 
reglamentuojami pirkimai

Komerciniai pirkimaiKlasikinis sektorius Komunalinis sektorius

Reguliuojami Viešųjų pirkimų įstatymu 
(toliau - VPĮ).

Reguliuojami Pirkimų, atliekamų 
vandentvarkos, energetikos, transporto 
ar pašto paslaugų srities perkančiųjų 
subjektų, įstatymu (toliau - PĮ). 

Reguliuojami šiais LR Vyriausybės nutarimais:
• Dėl Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų 

daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos 
daiktus įsigijimo tvarkos aprašo patvirtinimo; 

• Dėl Įmonių, veikiančių energetikos srityje, 
energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos 
energijai gaminti, pirkimų taisyklių patvirtinimo.

Nereguliuojami VPĮ ir (ar) PĮ ir (ar) LR Vyriausybės 
nutarimo (-ų) nuostatomis prekių, paslaugų ar darbų 
pirkimai, vykdomi pagal Grupės įmonių vidaus tvarkas 
ir procedūras. 

Taikoma:

AB „Ignitis grupė“, UAB „Ignitis grupės 
paslaugų centras“. 

Taikoma:

AB „Ignitis gamyba“, UAB „Ignitis“, AB 
„Energijos skirstymo operatorius“, UAB 
Kauno kogeneracinė jėgainė, UAB 
Vilniaus kogeneracinė jėgainė, UAB 
Elektroninių mokėjimų agentūra, UAB 
„Gamybos optimizavimas“.

Taikoma:

AB „Ignitis grupė“, UAB „Ignitis grupės paslaugų 
centras“, AB „Ignitis gamyba“, UAB „Ignitis“, UAB 
Kauno kogeneracinė jėgainė, UAB Vilniaus 
kogeneracinė jėgainė.

Taikoma:

• UAB „Ignitis“, UAB „Transporto valdymas“;
• UAB „Ignitis renewables“ and UAB „Ignitis 

renewables projektai“, UAB „VVP Investment“, 
UAB „EURAKRAS“, UAB „VĖJO VATAS“, UAB 
„VĖJO GŪSIS“**.

• Kitoms Grupės  įmonėms, kai jų pirkimų 
nereguliuoja VPĮ, PĮ ar LRV nutarimai.

* Grupei priklausančioms užsienio bendrovių (Ignitis Latvija SIA, Ignitis Eesti OÜ, Ignitis Polska sp. z o.o., „Tuuleenergia osaühing“, Dolcetto sp. z o. o., Pomerania Wind Farm sp. z o. o., ar kt.) pirkimams nėra taikomas Lietuvos 
Respublikos teisinis reguliavimas (VPĮ/PĮ), jų pirkimai vykdomi pagal atitinkamų užsienio šalių teisės aktus („Tuuleenergia osaühing“ pagal Estijos teisinį reglamentavimą yra perkančioji organizacija ir jos pirkimai vykdomi pagal 
Estijos viešųjų pirkimų teisinį reguliavimą). 

** UAB „Ignitis renewables“ ir UAB „Ignitis renewables projektai“, UAB „VVP Investment“, UAB „Vėjo vatas“, UAB „Vėjo gūsis“, UAB „Eurakras“ yra perkantieji subjektai (turėtų būti taikomas PĮ). Vadovaujantis EK priimtu sprendimu, 
tokių perkančiųjų subjektų elektros energijos gamybos ir (arba) didmeninės prekybos veiklos vykdymui skirtiems pirkimams taikoma išimtis - PĮ nuostatos nėra taikytinos. Šių Įmonių pirkimai gali būti atliekami komerciniu būdu. 
Nurodyta EK išimtis gali būti taikoma ir kitoms Grupės įmonėms, kurios vykdo elektros energijos gamybos ir (arba) didmeninės prekybos veiklas ir joms nėra taikomos išimtyje nurodytos paramos schemos.

2020-07-28 Europos Komisija (EK) priėmė įgyvendinimo sprendimą (ES) 2020/1500 dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2014/25/ES taikymo skiriamoms sutartims dėl veiklos, susijusios su elektros energijos gamyba ir didmenine prekyba 
Lietuvoje. EK Sprendime numatyta, kad direktyva 2014/25/ES netaikoma perkančiųjų subjektų skiriamoms sutartims, kuriomis siekiama sudaryti sąlygas Lietuvoje vykdyti elektros energijos iš įprastinių energijos išteklių ir iš atsinaujinančių energijos išteklių 
gamybą ir didmeninę prekybą, išskyrus iš atsinaujinančių energijos išteklių pagamintos elektros energijos, kuriai taikomos pirmoji ir antroji paramos schemos, gamybą ir didmeninę prekybą. Vadovaujantis šiuo sprendimu, elektros energijos gamybą ir 
(arba) didmeninę prekybą vykdantiems PS tokios veiklos vykdymui skirtiems pirkimams nėra taikomos PĮ nuostatos. EK Sprendimą galima rasti Europos Sąjungos teisės sistemoje „EUR-Lex“ (nuoroda).

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2020.342.01.0015.01.ENG
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